КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2016
	с.Идринское
	                       № 458-п

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.10.2013 № 276-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

    	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 решения Идринского районного Совета депутатов  от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.10.2013 № 276-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
-подпункт 3.3. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
« доплату водителям автомобилей за ненормированный рабочий день.»;
- подпункт 3.9 пункта 3 считать соответственно пунктом 3.10.;
- пункт 3 дополнить подпунктом 3.9. следующего содержания: «3.9. Доплата за работу в сельской местности устанавливается специалистам, работающим в сельской местности , в размере 25% оклада (должностного оклада).»;
- в подпункте 3.10. пункта 3 после слова «устанавливаются» дополнить словом «работодателем».
- приложение 1 к  положению об оплате труда работников Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к  положению об оплате труда работников Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии  рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений, дворник)
	2454,0

	2 квалификационный уровень (с наименованием «старший»)
	2572,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень  (водитель автомобиля, электромонтер)
	2857,0

	2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством, бухгалтер, инженер- энергетик, инженер по охране труда, юрист- консультант)
	3484,0

	3 квалификационный уровень   (1внутридолжностная категория)
	3828,0

	4 квалификационный уровень   (механик)
	4612,0

2.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по должностям, не предусмотренными профессиональными квалификационными группами:
	№
п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Электрик
	2857,0

	2
	Оперативный дежурный
	3484,0

	3
	Бухгалтер-кассир
	4202,0

	4
	Системный администратор
	5051,0

	5
	Заместитель главного бухгалтера
	5897,0

	6
	Специалист(начальник отдела)
	6338,0

- в подпункте 3.4. пункта 3 слово «Порядка» заменить словом «Положения»;
- в подпункте 3.10. пункта 3 слово «Примерному»- исключить;
- приложение 2 к положению об оплате труда работников Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции:
Приложение № 2
к положению об оплате труда
работников Идринского сельсовета, не
являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности и
 должности муниципальной службы

Виды и размеры компенсационных выплат.

	Для работников органов местного самоуправления, являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

1. Особый режим работы

	1.1.
	Водителям грузовых и легковых автомобилей, автобусов за классность:
- первого класса
- второго класса
	25%
10%

	1.2.
	Водителям легковых автомобилей за ненормированный рабочий день
	До 100%

	1.3.
	За работу в ночное время
	35%

	   1. 4.
	Водитель, являющийся работником ОМСУ
	До 150%

	    1.5.
	Работники, занимающие общеотраслевые должности специалистов
	До 50%

	   1.6.
	Электрик, являющийся работником ОМСУ
	До 100%

	2.Выполнение работ, не входящих в круг должностных обязанностей

	2.1.
	 Водитель, являющийся работником ОМСУ, за проведение текущего технического обслуживания автомобиля
	До 125%

	2.2.
	Водитель, являющийся работником ОМСУ, за мойку автомобиля, а также за уборку салона автомобиля
	До 25%

	                                 3.Выполнение заданий особой важности

	3.1.
	Водитель, являющийся работником ОМСУ
	До 100%

	3.2.
	Механик
	До 200%

	3.3.
	Инженер, работники, занимающие общеотраслевые должности специалистов
	До 100%

	                                 4.Интенсивность труда

	4.1.
	Работники ОМСУ (уборщик служебных помещений, дворник, рабочий, электрик и другие) за исключением водителя
	До 200%

	                                         5.Сложность в работе

	5.1.
	Работники бухгалтерии
	До 250%

- в подпункте 4.4. пункта 4 слово «Порядку» заменить словом «Положению»;
- положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Идринского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы дополнить приложением 3 следующего содержания:
Приложение № 3
к положению об оплате труда
работников Идринского сельсовета, не
являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности и
 должности муниципальной службы

Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты труда
	Должность
	Наименование критерия оценки, результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки, результативности и качества деятельности учреждений
	Размер от оклада (должностного оклада) %

	Бухгалтер
	Обеспечение стабильности финансовой деятельности
	Отсутствие возврата документов на доработку
	До 15

	Своевременное осуществление платежей, начислений, оформление бухгалтерских документов и их обработка
	До 25

	Своевременное, полное и достоверное представление отчетности
	До 30

	Экономист
	Качество планирования
	Своевременное выполнение заданий с достижением установленных показателей результатов деятельности учреждения
	До 50

	Своевременное, полное и достоверное представление отчетности
	До 30

	Количество внедренных мероприятий, которые разработал экономист, направленных на повышение эффективности использования ресурсов учреждения
	До 40

	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий, уборщик служебных помещений, младший обслуживающий персонал
	Качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта
	Своевременное исполнение должностных обязанностей
	До 30

	Отсутствие замечаний к работнику со стороны администрации учреждения
	До 100

	Водитель, сторож, электрик, оперативный дежурный
	Качественное управление транспортным средством и обеспечение надлежащей защиты материальных ценностей
	Отсутствие протоколов о нарушении ПДД
	До 100

	Отсутствие краж, хищений и других преступных посягательств
	До 75

	Своевременное исполнение должностных обязанностей
	До 25

	Отсутствие замечаний к работнику со стороны администрации учреждения
	До 120

	Специалисты и другие работники
	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Своевременное, полное и достоверное представление отчетности
	До 30

	Достижение установленных показателей результатов труда

	До 30

	Отсутствие
замечаний к специалисту со стороны администрации учреждения
	До 40

2. Контроль возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  сельсовета                                                              Г.В.Худеева